
Муниципальное бюджетное 

 учреждение дополнительного образования  

«Детско – юношеская спортивная школа №2»  

города Котовска 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.01.2024 г.                                                                                           № 30 (ОД) 

 

 

Об утверждении календаря соревнований МБУДО «ДЮСШ №2»               

на 2024 год 

 

  На основании календарного плана спортивно – массовых мероприятий 

министерства образования и науки Тамбовской области на 2024 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить календарь соревнований МБУДО «ДЮСШ №2» на 2024 год. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Чемёркину А.Г. 

 

 

 

Директор «ДЮСШ №2»                                                        А.В. Меньших 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Приказ № 30 (ОД) от 30.01.2024г. 

 

 

Календарь спортивно-массовых мероприятий 

ДЮСШ №2 на 2024 год. 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 
Возрастная 

группа 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

организации,  

гл. судья, 

представитель. 

Областной новогодний 

турнир по мини-футболу 
2009-2011 02 января г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Костин Я.А.) 

Областной новогодний 

турнир по мини-футболу 
2013-2014 03 января г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Платонов М.Ю.) 

Областной новогодний 

турнир по мини-футболу 
2009-2010 04 января г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Зяблов А.Е.) 

Областной новогодний 

турнир по мини-футболу 

2015 и 

моложе 
05 января г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Комов Е.М.) 

Областной новогодний 

турнир по мини-футболу 
2014 06 января г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Житенёв О.Б.) 

Первенство г. Котовска 

по легкой атлетике 

2007-2008 

2009-2010 

 

24-25 января г. Котовск  

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 

Открытый областной 

турнир по футболу среди 

мужских команд «Зима-

2024» 

по 

положению 
январь-март г. Тамбов 

РОО "Спортивная 

Федерация футбола 

Тамбовской области" 

Первенства Тамбовской 

области по легкой 

атлетике  

 

2007-2008 
01-02 

февраля 
г. Котовск 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Личное первенство 

Тамбовской области по 

легкой атлетике  

2009-2010 
08-09 

февраля 
г. Котовск 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Личное первенство 

Тамбовской области по 

легкой атлетике  

2011-2012 
15-16 

февраля 
г. Котовск 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Областной турнир по 

мини-футболу  
2013 февраль г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Платонов М.Ю.) 

Областной турнир по 

мини-футболу, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

По 

положению 
февраль г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Житенев О.Б.) 



Всероссийские 

соревнования 

"Чемпионы для России", 

среди юношей и девушек 

по легкой атлетике. 

до 14 (2011 - 

2012г.р.) и 

16 лет (2009 

- 2010г.р.) 

01-02 марта  г. Пенза 

Всероссийская 

федерация легкой 

атлетики 

Городские соревнования 

троеборье «Шиповка 

юных» 

По 

положению 
март г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 

Областной турнир по 

мини-футболу в дни 

школьных весенних 

каникул 

2016 март г. Котовск 
МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Платонов М.Ю.) 

Городское лично-

командное Первенство 

по легкоатлетическому 

кроссу 

По 

положению 
апрель г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 

XXX Мемориал 

олимпийца, мастера 

спорта международного 

класса Н.Г. Дутова в 

рамках лично-

командного Чемпионата 

и первенства Тамбовской 

области по 

легкоатлетическому 

кроссу, в зачет 

областной Спартакиады 

– 2024 

По 

положению 
апрель 

Тамбовский 

р-н 

(пригородны

й лес) 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Областной турнир по 

футболу 
2013 апрель 

г. Котовск 

(стадион) 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Платонов М.Ю.) 

Областной турнир по 

футболу 
2016 май 

г. Котовск 

(стадион) 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Платонов М.Ю.) 

Первенство области по 

легкой атлетике 
2007-2008 май г. Котовск 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Первенство области по 

легкой атлетике 
2009-2010 май г. Котовск 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Открытое личное 

первенство г. Котовска 

по лёгкой атлетике,    

«Мемориал 

Заслуженного работника 

физической культуры 

РФ,                   

Отличника физической 

культуры и спорта СССР  

По 

положению 
июнь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 



В. Р. Черняка» 

Открытое первенство г. 

Котовска по лёгкой 

атлетике 

По 

положению 
июнь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 

Личное первенство 

Тамбовской области по 

легкой атлетике 

По 

положению 
июнь г. Котовск 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Турнир по футболу, 

посвященный 

Всероссийскому дню 

футбола. 

По 

положению 
10 июня г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Зяблов А.Е.) 

Первенство по 

легкоатлетическому               

многоборью «Шиповка 

юных» 

По 

положению 
июнь г. Котовск 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Всероссийские 

соревнования по легкой 

атлетике «Будущие 

чемпионы России» среди 

юношей и девушек до 16 

лет, до 14 лет 

По 

положению 
июнь г. Ярославль 

Всероссийская 

федерация легкой 

атлетики 

Первенство области по 

футболу 

По 

положению 

июнь-

октябрь 
г. Котовск 

РОО "Спортивная 

Федерация футбола 

Тамбовской области" 

Областные соревнования 

по футболу «Кожаный 

мяч» 

По 

положению 
май-июнь 

по 

назначению 

Министерство спорта 

Российской Федерации 

Открытое первенство г. 

Котовска по футболу 
2016 сентябрь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Платонов М.Ю.) 

Городское лично-

командное Первенство 

по легкоатлетическому 

кроссу 

По 

положению 
апрель г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 

Открытое первенство г. 

Котовска по легкой 

атлетике 

По 

положению 
октябрь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 

Открытое первенство г. 

Котовска по легкой 

атлетике «Мемориал 

А.Р. Посконкина» 

По 

положению 
ноябрь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 

Всероссийские 

соревнования по лёгкой 

атлетике памяти 

заслуженного тренера 

Юрия Михайловича 

Красильникова 

По 

положению 
ноябрь г. Казань 

Всероссийская 

федерация легкой 

атлетики 



Первенство области по 

мини-футболу 

По 

положению 
ноябрь 

по 

назначению 

Министерство 

образования и науки 

Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» 

Открытого турнира по 

мини-футболу среди 

мужских команд, 

посвященного Герою 

Советского Союза А.Р. 

Посконкину 

По 

положению 
декабрь г. Котовск 

РОО «Спортивная 

Федерация футбола 

Тамбовской области» 

ФЕСТИВАЛЬ ЛЁГКОЙ 

АТЛЕТИКИ памяти 

Героя-Пограничника 

А.Е. Махалина 

По 

положению 
декабрь г. Пенза 

Всероссийская 

федерация легкой 

атлетики 

Первенство Липецкой 

области по легкой 

атлетике в помещении 

«Мемориал 

заслуженного работника 

физической культуры и 

спорта РФ Геннадия 

Алексеевича 

Колесникова» 

По 

положению 
декабрь г. Липецк 

Всероссийская 

федерация легкой 

атлетики 

Областной турнир по 

мини – футболу среди 

юношей, посвященный 

Всемирному дню 

футбола 

По 

положению 
декабрь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(по согласованию) 

Открытое первенство 

города по футболу 
2013 декабрь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Платонов М.Ю.) 

Открытое первенство 

города по футболу 
2016 декабрь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Платонов М.Ю.) 

Открытое первенство г. 

Котовска по легкой 

атлетике 

По 

положению 
декабрь г. Котовск 

МБУДО «ДЮСШ №2» 

(Лукьянова С.А., 

Мельникова Е.В., 

Бенгардт Д.Н.) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


		2024-02-27T10:33:49+0300
	Меньших Александр Викторович




